



## NOTIFICATION OF UPSC PRELIMS SCHOLARSHIP EXAM - 2026

To empower the youth of Tamil Nadu to excel in the UPSC Civil Services Examination, the Tamil Nadu Skill Development Corporation (TNSDC), is conducting a screening test titled "**UPSC Prelims Scholarship Exam 2026**" on **06.09.2026**. The examination will shortlist **1,000 candidates**, who will be awarded a **monthly scholarship of ₹7,500 for a period of 10 months** to support their preparation for the **UPSC Civil Services Preliminary Examination 2027**.

As this Scholarship Exam is conducted in coordination with the **All-India Civil Services Coaching Centre**, separate Entrance Test will not be conducted by the All-India Civil Service Coaching Centre for admission to its Centre in Chennai and Anna Centenary Civil Services Coaching Academies in Coimbatore and Madurai.

### IMPORTANT DATES:

| S.No. | Event                                   | Date                                              |
|-------|-----------------------------------------|---------------------------------------------------|
| 1.    | Date of notification                    | 18.07.2026                                        |
| 2.    | Commencement of Online Application      | 18.07.2026                                        |
| 3.    | Last Date for Submission of application | 03.08.2026                                        |
| 4.    | Issue of Hall Ticket                    | Third week of August month, 2026.                 |
| 5.    | <b>Date and Time of Examination</b>     | <b>06.09.2026</b><br><b>(10:00 am – 12:00 pm)</b> |

### EDUCATIONAL QUALIFICATION:

Minimum Educational Qualification:

The Candidate must hold a degree of any **recognized University** in India.

**AGE ELIGIBILITY:** (as on 01.08.2027)

- Minimum                      21    years
  - Maximum                      - As given below.
- 
- SC/ST/SC (A) candidate should not be above 37 Years and for Differently Abled candidates should not be above 47 Years.
  - BC/BC (M) / MBC/DNC candidates should not be above 35 Years and for Differently Abled candidates should not be above 45 Years.
  - General candidates should not be above 32 Years for Differently Abled candidates should not be above 42 Years.

**Note:**

1. UPSC Prelims scholarship has been **restricted to two times per student**. Hence, the Candidates who have received Prelims Scholarship twice in the last three years are not eligible for this UPSC Prelims Scholarship Exam 2026. However, candidates interested to take part in AICSCC residential/ part time coaching in Chennai and ACCSCA residential coaching in Coimbatore and Madurai shall apply for the above exam, since the same score card will be utilized for the residential/ part time training.
2. The candidates will be shortlisted for UPSC Prelims Scholarship programme based on their marks obtained in the screening test and as per reservation policy of Government of Tamil Nadu.

**SCREENING TEST CENTERS:**

1. Exam Centers are available **in all 38 Districts** of Tamil Nadu. The Candidates should choose any one center for writing the examination in the application form. The venue of the center will be intimated in the Hall Ticket.
2. TNSDC reserves the right to increase or decrease the number of examination centers to re-allot the applicants accordingly.
3. Applicants should appear for the examination at their own expense.

**PROCEDURE TO APPLY:**

The candidates are requested to apply only through Online mode in the following link: <https://www.skilldevelopment.tn.gov.in>

**\*Note:**

1. The candidates who are **already employed in the Government are not eligible** to Apply for this Scholarship Exam.
2. The students who avail this scholarship **must apply for the UPSC CSE Prelims Exam-2027**. The scholarship will be stopped for the candidates who fail to apply and submit the documents to TNSDC.

**SCHEME OF EXAMINATION**

The pattern of the exam is as follows:

|                        |                                    |
|------------------------|------------------------------------|
| Mode of Exam           | Objective Type (OMR based)         |
| Total No. of Questions | 100 (90 General Studies + 10 CSAT) |
| Marks per Question     | 2                                  |
| Total Marks            | 200                                |
| Exam Duration          | 2 Hours                            |

**\* Note:**

1. 1/3<sup>rd</sup> Negative Marks will be awarded for Wrong Answers.
2. Questions will be in English Only.

**SYLLABUS OF THE EXAM**

**General Studies:**

- Current events of national and international importance.
- History of India and Indian National Movement.
- Indian and World Geography-Physical, Social, Economic Geography of India and the World.
- Indian Polity and Governance – Constitution, Political System, Panchayat Raj, Public Policy, Rights Issues, etc.
- Economic and Social Development – Sustainable Development, Poverty, Inclusion, Demographics, Social Sector initiatives, etc.
- General issues on Environmental Ecology, Biodiversity and Climate Change – that do not require subject specialization.
- General Science

**CSAT:**

- Logical reasoning and analytical ability
- General mental ability
- Basic numeracy (numbers and their relations, orders of magnitude, etc.)– Class X level)
- Data interpretation (charts, graphs, tables, data sufficiency etc. – Class X level)

**All India Civil Service Coaching Centre class details and hostel timings:****Class Time:**

- Full-Time (Residential) Classes will be conducted between 10.00 A.M to 5.00 P.M.
- Part-Time (Non-Residential) Classes will be conducted on week days between 6.00 P.M. to 8.00 P.M and between 10.30 A.M to 5.30 P.M on Saturdays & Sundays

**Hostel:**

- Candidates selected for the Residential Stream will be eligible for free Boarding and Lodging.
- Candidates selected for Part-Time (Non-Residential) streams are not eligible for hostel accommodation.

**For further Queries:**

**Please Contact: 9043710214 / 9043710211**

**Email: [upscgrievances@tnsdc.in](mailto:upscgrievances@tnsdc.in)**

**Sd/-**

**Managing Director, TNSDC**



**யு.பி.எஸ்.சி முதல்நிலை தேர்வுக்கான ஊக்கத்தொகை திட்டம்**  
**மதிப்பீட்டுத் தேர்வுக்கான அறிவிப்பு - 2026**

தமிழ்நாட்டின் இளைஞர்கள் UPSC குடிமைப் பணித் தேர்வில் சிறந்து விளங்குவதற்காக, தமிழ்நாடு திறன் மேம்பாட்டுக் கழகம் (TNSDC), "UPSC முதல் நிலை (Prelims) ஊக்கத்தொகைத் தேர்வு - 2026" என்ற தகுதித் தேர்வை 06-09-2026 அன்று நடத்த திட்டமிடப்பட்டுள்ளது. இத்தேர்வின் மூலம் தேர்ந்தெடுக்கப்படும் 1,000 விண்ணப்பதாரர்களுக்கு, UPSC குடிமைப் பணி முதல் நிலைத் தேர்வு (Preliminary Examination) - 2027-க்கான பயிற்சிக்கு ஊக்குவிக்கும் வகையில், 10 மாதங்களுக்கு மாதந்தோறும் ரூ.7,500/- ஊக்கத்தைத்தொகை வழங்கப்படும்.

தமிழ்நாடு திறன் மேம்பாட்டுக் கழகம் (TNSDC) மற்றும் அகில இந்திய குடிமைப் பணி பயிற்சி மையம் (AICSCC) இணைந்து இந்த ஊக்கத்தொகை தேர்வை நடத்துவதால், சென்னையிலுள்ள அகில இந்திய குடிமைப் பணி பயிற்சி மையம் (AICSCC) மற்றும் கோயம்புத்தூர், மதுரையிலுள்ள அண்ணா நூற்றாண்டு குடிமைப் பணி பயிற்சி மையம் சேர்க்கைக்காக, அகில இந்திய குடிமைப் பணிகள் பயிற்சி மையத்தால் தனியாக நுழைவுத் தேர்வு நடத்தப்படமாட்டாது.

**முக்கிய நாட்கள்**

| எண் | நிகழ்வு                                   | தேதி                                |
|-----|-------------------------------------------|-------------------------------------|
| 1   | அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்ட தேதி              | 18.07.2026                          |
| 2   | இணைய வழி விண்ணப்பம் தொடங்கும் தேதி        | 18.07.2026                          |
| 3   | விண்ணப்பத்தை சமர்ப்பிப்பதற்கான கடைசி தேதி | 03.08.2026                          |
| 4   | நுழைவுச் சீட்டு வெளியீடு                  | ஆகஸ்ட் மாதத்தின்<br>மூன்றாம் வாரம். |
| 5   | தேர்வு நாள்                               | 06.09.2026<br>(10.00 am – 12.00 pm) |

**கல்வித் தகுதி:**

**குறைந்தபட்ச கல்வித் தகுதி:**

விண்ணப்பதாரர் இந்தியாவில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலைக்கழகத்தில் ஏதேனும் ஒரு இளநிலை பட்டம் பெற்றிருக்க வேண்டும்.

**வயது தகுதி (01-08-2027அன்று):**

- குறைந்தபட்சம் – 21 வயது.
- அதிகபட்ச வயது வரம்பு:

**அ)** ஆதிதிராவிடர், பழங்குடியினர், ஆதிதிராவிடர்(அருந்ததியர்) 37 வயது மிகாதவராக இருக்க வேண்டும். மேலும் இவ்வகுப்பை சேர்ந்த மாற்றுத்திறனாளி மாணவர்கள் 47 வயது மிகாதவராக இருக்க வேண்டும்.

**ஆ)** பிற்படுத்தப்பட்டவோர்/பிற்படுத்தப்பட்டோர் (முஸ்லிம்) / மிகவும் பிற்படுத்தப்பட்டோர் மற்றும் சீர்மரபினர் 35 வயதுக்கு மிகாதவராக இருக்க வேண்டும். மேலும் இவ்வகுப்பை சேர்ந்த மாற்றுத்திறனாளி மாணவர்கள் 45 வயது மிகாதவராக இருக்க வேண்டும்.

**இ).** பொதுப்பிரிவினர் 32 வயதுக்கு மிகாதவராக இருக்க வேண்டும். மேலும் இவ்வகுப்பை சேர்ந்த மாற்றுத்திறனாளி மாணவர்கள் 42 வயது மிகாதவராக இருக்க வேண்டும்.

**குறிப்பு:**

1. UPSC முதல்நிலை தேர்வு (Prelims) ஊக்கத்தொகை ஒரு மாணவருக்கு **அதிகபட்சம்** இரண்டு முறை மட்டுமே வழங்கப்படும். எனவே, கடந்த மூன்று ஆண்டுகளில் UPSC முதல்நிலை தேர்வு ஊக்கத்தொகையை இரண்டு முறை பெற்றுள்ள விண்ணப்பதாரர்கள், இந்த UPSC முதல்நிலை தேர்வு ஊக்கத்தொகைத் தேர்வு – 2026-க்கு தகுதியற்றவர்கள். இருப்பினும், சென்னையிலுள்ள அகில இந்திய குடிமைப் பணிகள் பயிற்சி மையம் (AICSCC) வழங்கும் விடுதி / பகுதிநேர (Part-Time) பயிற்சி மற்றும் கோயம்புத்தூர், மதுரையிலுள்ள அண்ணா நூற்றாண்டு குடிமைப் பணிகள் பயிற்சி மையம் (ACCSCA) வழங்கும் விடுதிப் பயிற்சியில் சேர விரும்பும் விண்ணப்பதாரர்கள், மேற்கண்ட தேர்விற்கு விண்ணப்பிக்க வேண்டும். ஏனெனில், இந்தத் தேர்வில் பெறப்படும் மதிப்பெண்கள் (Score Card), விடுதி / பகுதிநேரப் பயிற்சிக்கான சேர்க்கை செயல்முறையில் பயன்படுத்தப்படும்.

2. UPSC முதல்நிலைத் தேர்வு (Prelims) ஊக்கத்தொகைத் திட்டத்திற்கு, விண்ணப்பதாரர்கள் தகுதித் தேர்வில் (Screening Test) பெற்ற மதிப்பெண்களின் அடிப்படையிலும், தமிழ்நாடு அரசின் இடஒதுக்கீட்டு கொள்கையின்படியும் தேர்வு செய்யப்படுவார்கள்.

### நுழைவுத் தேர்வு மையங்கள்:

1. தமிழ்நாட்டின் 38 மாவட்டங்களிலும் தேர்வு மையங்கள் உள்ளன. விண்ணப்பதாரர்கள் விண்ணப்ப படிவத்தில் தேர்வு எழுத ஏதேனும் ஒரு மையத்தை தேர்வு செய்ய வேண்டும். தேர்வு மையத்தின் இடம் நுழைவு சீட்டில் குறிப்பிடப்படும்.
2. தேர்வு மையங்களை அதிகரிக்கவும் குறைக்கவும் அதற்கேற்ப விண்ணப்ப தாரர்களை வேறு மையங்களுக்கு மாற்றவும் TNSDC-க்கு முழு அதிகாரம் உள்ளது.
3. விண்ணப்பதாரர்கள் தங்களின் சொந்த செலவில் தேர்வு மையத்திற்கு வர வேண்டும்.

### விண்ணப்பிக்கும் நடைமுறை:

விண்ணப்பதாரர்கள் பின்வரும் இணையதளத்தில் இணைய வழியில் விண்ணப்பிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றனர்: <https://www.skilldevelopment.tn.gov.in>

### \*குறிப்பு:

1. ஏற்கனவே மத்திய மாநில அரசு பணிகளில் பணியாற்றும் விண்ணப்பதாரர்கள் இந்த மதிப்பீட்டுத் தேர்வுக்கு விண்ணப்பிக்க தகுதியற்றவர்கள்.
2. இந்த ஊக்கத் தொகையை பெறும் மாணவர்கள் 2027-ம் ஆண்டு நடைபெறவுள்ள ஒன்றிய அரசின் குடிமைப் பணிகள் முதல் நிலைத் தேர்வுக்கு (UPSC Prelims) விண்ணப்பிக்க வேண்டும். விண்ணப்பித்து, ஆவணங்களை TNSDC-க்கு சமர்ப்பிக்க தவறிய விண்ணப்பதாரர்களுக்கு ஊக்கத் தொகையை நிறுத்தப்படும்.

### தேர்வு திட்டம்: தேர்வு முறை பின்வருமாறு:

| தேர்வு முறை                 | கொள்குறி வகை (OMR அடிப்படையிலானது) |
|-----------------------------|------------------------------------|
| கேள்விகளின் மொத்த எண்ணிக்கை | 100 (90 பொது அறிவு + 10 CSAT)      |
| ஒரு வினாவிற்கான மதிப்பெண்   | 2                                  |
| மொத்த மதிப்பெண்கள்          | 200                                |
| தேர்வு நேரம்                | 2 மணி நேரம்                        |

### குறிப்பு:

1. 1/3 மதிப்பெண்கள் தவறான பதில்களுக்கு எதிர் மதிப்பெண்களாக வழங்கப்படும்.
2. கேள்விகள் ஆங்கிலத்தில் மட்டுமே இருக்கும்.

## SYLLABUS OF THE EXAM

### GENERAL STUDIES:

1. Current events of national and international importance.
2. History of India and Indian National Movement.
3. Indian and World Geography–Physical, Social, Economic Geography of India and the World.
4. Indian Polity and Governance – Constitution, Political System, Panchayat Raj, Public Policy, Rights Issues, etc.
5. Economic and Social Development – Sustainable Development, Poverty, Inclusion, Demographics, Social Sector initiatives, etc.
6. General issues on Environmental Ecology, Biodiversity and Climate Change – that do not require subject specialization.
7. General Science

### CSAT

1. Logical reasoning and analytical ability
2. General mental ability
3. Basic numeracy (numbers and their relations, orders of magnitude, etc.) – Class X level)
4. Data interpretation (charts, graphs, tables, data sufficiency etc. – Class X level)

### அகில இந்தியக் குடிமைப் பணிப் பயிற்சி மையத்தின் வகுப்பு விவரங்கள் மற்றும் விடுதி நேரம்:

#### **வகுப்பு:**

அ) முழுநேரப் பயிற்சிக்கு தேர்ந்தெடுக்கப்படும் மாணவர்களின், பயிற்சி நேரம் காலை 10.00 மணி முதல் மாலை 5.00 மணி வரை.

ஆ) பகுதி நேரப் பயிற்சிக்கு தேர்ந்தெடுக்கப்படும் மாணவர்களின், பயிற்சி நேரம் வாராந்திர நாட்களில் மாலை 6.00 மணி முதல் 8.00 மணி வரையிலும். சனி மற்றும் ஞாயிற்றுக்கிழமைகளில் காலை 10.30 மணி முதல் மாலை 5.30 மணி வரை ஆகும்.

#### **விடுதி:**

அ) முழுநேரப் பயிற்சிக்கு தேர்ந்தெடுக்கப்படும் மாணவர்களுக்குக் கட்டணமின்றி பயிற்சி, தங்கும் வசதி மற்றும் உணவு வழங்கப்படும்.

ஆ) பகுதி நேரப் பயிற்சிக்குத் தேர்ந்தெடுக்கப்படும் மாணவர்களுக்கு விடுதி வசதி வழங்கப்பட மாட்டாது.



மேலும் விவரங்களுக்கு:

தொடர்புக்கான எண்கள்: 9043710214 / 9043710211

மின்னஞ்சல்: [upscgrievances@tnsdc.in](mailto:upscgrievances@tnsdc.in)

நிர்வாக இயக்குனர்  
தமிழ்நாடு திறன் மேம்பாட்டு கழகம்.